
COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
Provincia di Verona

ORIGINALE

Deliberazione n. 118
del  06-12-2021

Verbale di deliberazione della
GIUNTA COMUNALE

O G G E T T O : APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2020
VALIDATA DAL NUCLEO DI VALUTAZIONE IL 01/12/2021.

L'anno   duemilaventuno, addì  sei del mese di dicembre alle ore 17:10 nella sala delle
adunanze.
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte della vigente legge vennero oggi convocati a
seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Presente/Assente
Zantedeschi Gerardo Sindaco Presente
Bonioli Luca Vice Sindaco Assente
Tommasi Patrizia Assessore Presente
Galvanini Stiliano Assessore Presente
Zardini Cesare Assessore Presente
Zorzi Erika Assessore Presente

Presenti    5   Assenti    1

Partecipa alla riunione il  Segretario Comunale Letizia Dr.ssa Elena.

Constatato legale il numero degli intervenuti il Sindaco Zantedeschi Ing. Gerardo – in qualità di
Presidente, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a discutere e deliberare circa l’oggetto
sopraindicato.

Deliberazione della Giunta Comunale n° 118 del 06-12-2021
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione n. 135 del 03-12-2021 ad oggetto “APPROVAZIONE
RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2020 VALIDATA DAL NUCLEO DI VALUTAZIONE IL
01/12/2021.”, che allegata alla presente ne costituisce parte integrante e sostanziale;

Preso atto dell’espressione dei pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art.
49, comma primo, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, rispettivamente:

del Responsabile del AREA 1 SEGRETERIA GENERALE-  SERVIZI SOCIALI - Tabarelli Dr.
Fabrizio
del Responsabile dell’AREA CONTABILE- Marastoni Dr.ssa Nadia

Ritenuta che la proposta suddetta sia meritevole di approvazione per le motivazioni in essa
indicate, che si ritengono recepite nel presente provvedimento;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs. n. 267/2000;

con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese,

DELIBERA

di approvare integralmente la proposta di deliberazione di cui in premessa che viene inserita nel
presente atto come parte integrante e sostanziale;

ed inoltre, vista l’urgenza di procedere con la chiusura del processo di valutazione in relazione
all’anno 2020, con separata votazione e con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma
quarto, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

I pareri sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto previsto dal D.Lgs
267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Deliberazione della Giunta Comunale n° 118 del 06-12-2021
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 135 del 03-12-2021

Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2020 VALIDATA DAL
NUCLEO DI VALUTAZIONE IL 01/12/2021.

IL SINDACO

Vista la Legge n. 15/2009 “Delega al Governo finalizzata all’ottimizzazione della produttività del
lavoro pubblico e alla efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni nonché disposizioni
integrative delle funzioni attribuite al Consiglio nazionale dell’economia e del lavoro e alla Corte
dei Conti” detta i capisaldi in materia di valutazione delle strutture e del personale delle pubbliche
amministrazioni e di trasparenza dell’azione amministrativa;
Visto il Decreto legislativo n. 150/2009 “Attuazione della Legge 4 Marzo 2009 n.15, in materia di
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche
amministrazioni”, Titolo II (articoli da 2 a 16) che dettaglia la struttura del ciclo di gestione della
performance e si è disciplinato il piano della performance e in particolare:

-l’art.10 del D. Lgs. 150/2009 e s.m.i. , al comma 1, lett. b) dispone per le Pubbliche
Amministrazioni l’obbligo di redigere e pubblicare sul sito istituzionale ogni anno entro il 30
giugno la Relazione annuale sulla Performance che è approvata dall’organo di indirizzo
politico-amministrativo e validata dall’Organismo di valutazione e che evidenzia, a
consuntivo, con riferimento all’anno precedente, i risultati organizzativi e individuali
raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati e dalle risorse, con rilevazione
deglieventuali scostamenti, mentre il successivo comma 1-bis dedicato agli enti locali
stabilisce che la Relazione può essere unificata al Rendiconto della gestione di cui all’art.227
del D.Lgs.267/2000;

-ai sensi dell’art.14 comma 4 lettera c) e comma 6, del D.Lgs.150/2009 e s.m.i., la Relazione
deve essere validata dall’Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) quale condizione
per l’accesso agli strumenti premiali di cui al Titolo III del decreto in oggetto

l’articolo 31 dove è stabilito l’obbligo dei comuni di disciplinare le materie in tema di
premialità e valutazione del personale;

 Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 245 del 17/12/2014 e n. 98 del 03/06/2015, con cui si
è approvato il sistema di misurazione e valutazione della performance organizzativa e individuale del
Comune di San Pietro in Cariano;
Visto il Decreto sindacale prot. n. 6846 del 20/03/2019 con cui si è nominato il nucleo di
valutazione;
Vista la metodologia di valutazione delle performance approvata con deliberazione di Giunta
Comunale n. 21 del 18/02/2015 dove si specifica: “Il piano triennale della performance conterrà
indirizzi strategici di medio periodo ed obiettivi operativi annuali con target e indicatori di output”
che costituiscono base per la gestione del sistema di misurazione della performance individuale;
Vista la deliberazione consiliare n. 45 del 28/10/2019 avente oggetto: “Approvazione D.U.P. –
Documento Unico di Programmazione 2020-2022”;
Vista la deliberazione n. 61 del 28/12/2019, esecutiva, con cui il Consiglio Comunale ha approvato:

Deliberazione della Giunta Comunale n° 118 del 06-12-2021
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO

la nota di aggiornamento al D.U.P.

il bilancio preventivo 2020-2022;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 8 del 22/01/2020 con cui è stato approvato il Piano
Esecutivo di gestione – parte finanziaria anno 2020, poi aggiornato con deliberazioni di Giunta
Comunale n. 53 del 13/05/2020, n. 81 del 03/08/2020 e n. 130 del 02/12/2020;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 05.06.2020, esecutiva, con cui si sono
approvati:

il Piano della performance 2020 nel quale sono indicati gli obiettivi gestionali individuali per

l’anno 2020 da perseguire nel corso dell’esercizio riproponendo e sviluppando quelli del
Documento Unico di Programmazione- D.U.P.-  e quelli ulteriori affidati successivamente ai
vari settori e ai rispettivi responsabili;

il Piano degli obiettivi del 2020 assegnati ai Responsabili di Area/Settore con le risorse

finanziarie per attuarli;

Dato atto che la rendicontazione finanziaria dell’ente per l’anno in questione è contenuta nel
Rendiconto della gestione dell’anno 2020 approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 17
del 30.04.2021 al quale interamente si rimanda, con particolare riferimento all’allegato Relazione
sulla gestione della Giunta Comunale;
Vista la relazione sulla performance 2020 redatta dal Segretario Comunale, alla quale sono allegate
le schede dei Responsabili d’Area/Settore contenenti la rendicontazione degli obiettivi a ciascuno
assegnati e prodotta al Nucleo di valutazione;
Visto il verbale n. 2 del 01/12/2021, relativo all’attività svolta dal Nucleo di valutazione e cioè la
validazione della relazione sulla performance 2020;
Ritenuto di approvare la relazione sulla performance 2020;
 Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 - "Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli
Enti Locali" e successive modifiche e integrazioni;
Visto il bilancio di previsione approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 61 del
28/12/2019;
Ritenuto di proporre la dichiarazione di immediata eseguibilità ai sensi e per gli effetti dell’art. 134,
comma 4, del D.Lgs. 267/2000, vista l’urgenza di procedere con la chiusura del processo di
valutazione in relazione all’anno 2020;

PROPONE

Di approvare la Relazione sulla performance del 2020 redatta dal Segretario Comunale1)
unitamente ai prospetti degli obiettivi raggiunti dai singoli Responsabili di Area/Settore, che
costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto, validata dal Nucleo di
valutazione come emerge dal verbale di detto organismo n. 2 del 01/12/2021 anch’esso
costituente allegato integrante e sostanziale.

Di disporre che la Relazione sulla Performance relativa all’anno 2020, come validata e2)
approvata, venga pubblicata sul sito web istituzionale nella sezione Amministrazione
Trasparente – in adempimento all’obbligo di cui all’art.11 comma 8 del D. Lgs. n. 159/2009
al fine di garantire la massima accessibilità e la massima trasparenza in ordine ai risultati
conseguiti dall’ente nel corso dell’anno 20209.

Deliberazione della Giunta Comunale n° 118 del 06-12-2021
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, ult. comma,3)
del D.Lgs.267/2000, vista l’urgenza di procedere con la chiusura del processo di valutazione
in relazione all’anno 2020.

Deliberazione della Giunta Comunale n° 118 del 06-12-2021
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO

Il presente verbale viene letto e sottoscritto

Deliberazione n. 118 del  06-12-2021

Il Sindaco
Zantedeschi Ing. Gerardo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti
del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate;
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Il  Segretario Comunale
Letizia Dr.ssa Elena

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti
del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate;
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2020 VALIDATA DAL
NUCLEO DI VALUTAZIONE IL 01/12/2021.

Deliberazione della Giunta Comunale n° 118 del 06-12-2021
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato














































































































































































































































































